



GOVERNO MUNICIPAL DE IRAUÇUBA

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

A Pregoeira, Sra. Ângela Maria Doroteu Rodrigues, no uso de suas atribuições legais e, após ter cumprido todas as exigências do procedimento de licitação na modalidade Pregão Presencial de nº 2018.10.11.01, cujo objeto é o **Registro de Preços, consignado em Ata, pelo prazo de 12 (doze) meses, para futura e eventual Aquisição de Livros, Brinquedos e Jogos, destinados aos diversos Programas da Secretaria de Assistência Social do Município de Irauçuba/CE** Secretaria de Assistência Social do Município de Irauçuba/CE, vem adjudicar o presente processo, para que produza os efeitos legais e jurídicos.

Assim, no termo da legislação vigente, fica o presente processo **ADJUDICADO** em favor da empresa **LUCIANA DE OLIVEIRA - ME**, com o valor de **R\$ 125.995,68 (cento e vinte cinco mil novecentos e noventa e cinco reais e sessenta e oito centavos)**, referente aos seguintes itens:

LOTE I - LIVROS I						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUANT. TOTAL	EDITORA	VL. UNIT.	VL. TOTAL
1.	A ARTE DA GUERRA: OS TREZE CAPÍTULOS ORIGINAIS	UND	4	DISCOVERI	R\$ 10,50	R\$ 42,00
2.	A BATALHA DO LABIRINTO	UND	4	INTRISECA	R\$ 11,00	R\$ 44,00
3.	A CABANA	UND	4	ARQUEIRO	R\$ 11,00	R\$ 44,00
4.	A DANÇA DOS DRAGÕES	UND	4	ARQUEIRO	R\$ 17,50	R\$ 70,00
5.	A ESPERANÇA, DE SUZZANE COLLINS	UND	4	ROCCO DIGITAL	R\$ 11,50	R\$ 46,00
6.	A FÚRIA DOS REIS - AS CRÔNICAS DE GELO E FOGO	UND	4	LEYA	R\$ 17,50	R\$ 70,00
7.	A GERRA DOS TRONOS	UND	4	LEYA	R\$ 22,50	R\$ 90,00
8.	ADMIRÁVEL MUNDO NOVO, DE ALDOUS HUXLEY	UND	4	BIBLIOTECA AZUL	R\$ 12,50	R\$ 50,00
9.	AS CRÔNICAS DE GELO E FOGO - 3 VOLUMES	UND	4	BIBLIOTECA AZUL	R\$ 47,50	R\$ 190,00
10.	AS CRÔNICAS DE NÁRNIA	UND	4	MARTINS FONTES	R\$ 34,50	R\$ 138,00
11.	BOX DA SÉRIE CREPÚSCULO-TODOS OS LIVROS	UND	4	INTRISECA	R\$ 49,00	R\$ 196,00
12.	BOX DA SÉRIE PERCY JAKSON E OS OLIMPIANOS	UND	4	INTRISECA	R\$ 49,00	R\$ 196,00
13.	ESAÚ E JACÓ	UND	4	PENGUIM	R\$ 16,00	R\$ 64,00
14.	KIT DE LIVROS EM HQ-A GUERRA DOS TRONOS-4 VOL	UND	4	LEYA	R\$ 82,50	R\$ 330,00
15.	O CONFRONTO	UND	4	GALERA RECORD	R\$ 10,00	R\$ 40,00
16.	O LADRÃO DE RAIOS	UND	2	INTRISECA	R\$ 11,00	R\$ 22,00
17.	O TRISTE FIM DE POLICARPO QUARESMA	UND	4	TODO LIVRO	R\$ 8,00	R\$ 32,00
VALOR TOTAL DO LOTE I						R\$ 1.664,00

LOTE II - LIVROS II						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	TOTAL	EDITORA	VL. UNIT.	VL. TOTAL
1	A ESCOLHA, DE NICHOLAS SPARKS	UND	4	ARQUEIRO	R\$ 11,00	R\$ 44,00
2	A ULTIMA MÚSICA	UND	4	NOVO CONCEITO	R\$ 9,50	R\$ 38,00
3	CRIME E CASTIGO, DE DOSTOIEVSKI	UND	4	L E PM	R\$ 18,00	R\$ 72,00

PALÁCIO VERDE

Sede do Governo Municipal de Irauçuba.

Av. Paulo Bastos, 1.370 - Centro - Irauçuba - CE, CEP: 62620-000.

CNPJ: 07.683.188/0001-69 / CGF: 06.920.194-3.

Fone/FAX: + 55 1881 3635.1133

GOVERNO MUNICIPAL DE IRAUÇUBA

4	MEMÓRIAS PÓSTUMAS DE BRAS CUBA	UND	4	CIRANDA CULTURAL	R\$ 9,95	R\$ 39,80
5	O CORTIÇO	UND	4	PANDA BOOKS	R\$ 15,00	R\$ 60,00
6	O MORRO DOS VENTOS UIVANTES	UND	4	ZAHAR	R\$ 19,90	R\$ 79,60
7	O SOFRIMENTO DO JOVEM WERTHER DE GOETHER	UND	4	PLANETA DO BRINQUEDO	R\$ 10,00	R\$ 40,00
8	O VENDEDOR DE SONHOS	UND	4	PLANETA DO BRINQUEDO	R\$ 12,50	R\$ 50,00
9	OS ULTIMOS DIAS DA MINHA VIDA	UND	4	CIRANDA CULTURAL	R\$ 18,50	R\$ 74,00
10	POESIA COM RAPADURA	UND	4	CENE	R\$ 14,25	R\$ 57,00
11	ROMEU E JULIETA DE SHAKESPEARE	UND	4	PENGUIM	R\$ 12,00	R\$ 48,00
12	UMA VIDA COM PROPÓSITOS	UND	4	EDITORA VIDA	R\$ 15,00	R\$ 60,00
VALOR TOTAL DO LOTE II						R\$ 662,40

LOTE III – LIVROS III

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUANT. TOTAL	EDITORA	VL. UNIT.	VL. TOTAL
1.	A VOLTA AO MUNDO EM 80 DIAS, DE JÚLIO VERNE	UND	4	MARTIN CLARET	R\$ 18,50	R\$ 74,00
2.	DOM CASMURRO	UND	4	VIA LEITURA	R\$ 11,00	R\$ 44,00
3.	MEDO DELÍRIO EM LAS VEGAS, DE HUNTER S. THOMPSON	UND	4	L E PM	R\$ 12,50	R\$ 50,00
4.	O APANHADOR NO CAMPO DE CENTEIO, DE J. D. SALINGER	UND	4	EDITORA DO AUTOR	R\$ 28,00	R\$ 112,00
5.	O PRINCIPE	UND	4	L E PM	R\$ 11,00	R\$ 44,00
VALOR TOTAL DO LOTE III						R\$ 324,00

LOTE IV – LIVROS IV

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUANT. TOTAL	EDITORA	VL. UNIT.	VL. TOTAL
1.	EU SOU MALALA	UND	4	COMPANHIA DAS LETRAS	R\$ 14,50	R\$ 58,00
2.	LIVRO STEVE JOBS: A BIOGRAFIA	UND	4	COMPANHIA DAS LETRAS	R\$ 20,00	R\$ 80,00
3.	O DIARIO DE ANNE FRANK	UND	4	GEEK	R\$ 11,00	R\$ 44,00
VALOR TOTAL DO LOTE IV						R\$ 182,00

LOTE V – LIVROS V

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUANT. TOTAL	EDITORA	VL. UNIT.	VL. TOTAL
1.	LIVRO BOX DIÁRIO DE UM BANANA	UND	4	VER	R\$ 95,00	R\$ 380,00
2.	LIVROS-BOX ESSENCIAL: CLÁSSICOS INFANTIS (CONTO DOS IRMÃOS GRIMM 3 VOLUMES)	UND	4	AEROPLANO	R\$ 22,50	R\$ 90,00
3.	MEU PRIMEIRO LIVRO-MALETA DE EXPLORADOR	UND	4	TODO LIVRO	R\$ 6,00	R\$ 24,00
4.	O PEQUENO PRINCIPE	UND	4	GERAÇÃO EDITORIAL	R\$ 7,00	R\$ 28,00
5.	ON THE ROAD - PE NA ESTRADA DE JACK KEROUAC	UND	4	L E PM	R\$ 12,50	R\$ 50,00
6.	ORANGE	UND	4	CULTRIX	R\$ 7,50	R\$ 30,00
7.	PARA ONDE VÃO OS JOVENS	UND	4	ZIT	R\$ 5,00	R\$ 20,00
VALOR TOTAL DO LOTE V						R\$ 622,00

LOTE VI – LIVROS VI

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUANT. TOTAL	EDITORA	VL. UNIT.	VL. TOTAL
1.	CÓDIGO PENAL E CONSITUIÇÃO FEDERAL	UND	4	SARAIVA	R\$ 39,25	R\$ 157,00
2.	EDUCAÇÃO PELO AVESSE	UND	4	SARAIVA	R\$ 23,50	R\$ 94,00
3.	ESTATUTO DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE	UND	4	SARAIVA	R\$ 27,00	R\$ 108,00
4.	FILOSOFIA E ORGANIZAÇÃO	UND	4	TODO LIVRO	R\$ 39,50	R\$ 158,00
5.	JOVENS NÁUFRAGOS E SUAS BATALHAS	UND	4	CIRANDA CULTURAL	R\$ 24,25	R\$ 97,00

PALÁCIO VERDE

Sede do Governo Municipal de Irauçuba.

Av. Paulo Bastos, 1.370 – Centro – Irauçuba – CE, CEP: 62620-000.

CNPJ: 07.683.188/0001-69 / CGF: 06.920.194-3.

Fone/FAX: + 55 1881 3635.1133



GOVERNO MUNICIPAL DE IRAUÇUBA

6.	JOVENS PARA SEMPRE-COM ENTENDER OS CONFLITOS	UND	4	CEDIC	R\$ 21,00	R\$ 84,00
7.	LIVRO ATLAS DE ANATOMIA HUMANA	UND	4	LA LIBRERIA	R\$ 29,00	R\$ 116,00
8.	O ESTATUTO DO IDOSO - ASPECTOS SOCIAIS, CRIMINAIS E PENAIS	UND	4	SARAIVA	R\$ 32,50	R\$ 130,00
9.	PENAS RESTRITIVAS DE DIREITO	UND	4	SARAIVA	R\$ 27,50	R\$ 110,00
10.	PINTURA: UM GUIA PARA JOVENS ARTISTAS	UND	4	CEDIC	R\$ 24,50	R\$ 98,00
VALOR TOTAL DO LOTE VI						R\$ 1.152,00

LOTE VII – LIVROS VII

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUANT. TOTAL	EDITORA	VL. UNIT.	VL. TOTAL
1.	KIT LIVRO PAI RICO, PAI POBRE + PAI RICO O NEGÓCIO DO SÉCULO XXI 1 ED	KIT	4	KINDLE	R\$ 45,50	R\$ 182,00
2.	KIT O HOMEM MAIS INTELIGENTE DA HISTÓRIA + O FUTURO DA HUMANIDADE	KIT	4	KINDLE	R\$ 45,50	R\$ 182,00
3.	LIVRO AS ARMAS DA PERSUAÇÃO COMO INFLUENCIAR E NÃO DEIXAR SE INFLUENCIAR	UND	4	SEXTANTE	R\$ 16,00	R\$ 64,00
4.	LIVRO O PODER DA AÇÃO	UND	4	GENTE	R\$ 8,50	R\$ 34,00
5.	O ENEAGRAMA AS NOVE FACES DA ALMA	UND	4	VOZES	R\$ 31,00	R\$ 124,00
6.	O MONGE E O EXECUTIVO: UMA HISTÓRIA SOBRE AESSENCIA DA LIDERANÇA	UND	4	KINDLE	R\$ 8,50	R\$ 34,00
7.	O SEMEADOR DE IDEIAS	UND	4	VOZES	R\$ 14,00	R\$ 56,00
8.	OS SEGREDOS DA MENTE MILIONÁRIA	UND	4	SEXTANTE	R\$ 11,50	R\$ 46,00
9.	PAI RICO PAI POBRE - PARA JOVEM	UND	4	SEXTANTE	R\$ 22,00	R\$ 88,00
10.	PAIS BRILHANTES, PROFESSORES FASCINANTES	UND	4	SEXTANTE	R\$ 9,50	R\$ 38,00
11.	SEJA A PESSOA CERTA NO LUGAR CERTO	UND	4	SEXTANTE	R\$ 10,50	R\$ 42,00
VALOR TOTAL DO LOTE VII						R\$ 890,00

LOTE VIII – LIVROS VIII

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUANT. TOTAL	EDITORA	VL. UNIT.	VL. TOTAL
1.	FRANKESTEIN-QUADRINHOS	UND	4	PETROPOLIS	R\$ 16,00	R\$ 64,00
2.	LIVRO MÔNICA TEEN MANGÁ-VOL.10	UND	4	PLANET MANGA	R\$ 9,50	R\$ 38,00
3.	MORTE DO SUPERMAN A-VOL 1	UND	4	PANNI LIVROS	R\$ 38,50	R\$ 154,00
4.	MORTE DO SUPERMAN A-VOL.2	UND	4	PANNI LIVROS	R\$ 38,50	R\$ 154,00
5.	O DIÁRIO DE ANNE FRANK EM QUADRINHOS	UND	4	GEEK	R\$ 12,50	R\$ 50,00
6.	TODA MAFALDA-DA PRIMEIRA A ÚLTIMA TIRA	UND	4	MARTINS FONTES	R\$ 59,50	R\$ 238,00
7.	TURMA DA MÔNICA-A PRINCESA ARROGANTE-CLÁSSICOS PARA SEMPRE	UND	4	GIRASOL	R\$ 4,50	R\$ 18,00
8.	TURMA DA MÔNICA-LAÇOS	UND	4	PANINI	R\$ 13,95	R\$ 55,80
VALOR TOTAL DO LOTE VIII						R\$ 771,80

LOTE IX - JOGOS EDUCATIVOS

ITEM	DESPESAS	UND	QUANT. TOTAL	MARCA	VL. UNIT.	VL. TOTAL
1	ÁBACO ABERTO – DIMENSÃO 30X20X6CM	UND	13	EDITORA FUNDAMENTAL	R\$ 18,00	R\$ 234,00
2	ÁBACO DO PROFESSOR DIMENSÃO – 65X48X10CM	UND	13	EDITORA FUNDAMENTAL	R\$ 47,00	R\$ 611,00
3	ALFABETO GIRATÓRIO – 1 QUADRO TAMANHO 24 X 32 CM, COM 25 PEÇAS GIRATÓRIAS EM MADEIRA.	UND	13	EDITORA FUNDAMENTAL	R\$ 57,00	R\$ 741,00
4	ALFABETO ILUSTRADO DE PAREDE	UND	13	CARLU	R\$ 155,00	R\$ 2.015,00
5	ALFABETO JÁ SEI LER – 72 PEÇAS TAMANHO 3 X 3 CM. EM MDF.	UND	13	EDITORA FUNDAMENTAL	R\$ 22,00	R\$ 286,00
6	ALFABETO TOTAL – 124 PEÇAS ALFABETO (MAIÚSCULO E MINÚSCULO) LETRAS DE FORMA E CURSIVAS (TAMANHO 10 CM ALT EM EVA).	UND	13	EDITORA FUNDAMENTAL	R\$ 10,00	R\$ 130,00

PALÁCIO VERDE

Sede do Governo Municipal de Irauçuba.

Av. Paulo Bastos, 1.370 – Centro – Irauçuba – CE, CEP: 62620-000.

CNPJ: 07.683.188/0001-69 / CGF: 06.920.194-3.

Fone/FAX: + 55 (88) 3635.1133

GOVERNO MUNICIPAL DE IRAUÇUBA

7	APRENDENDO AS HORAS RELÓGIO EDUCATIVO – PLACA COLORIDA + BASE DE MADEIRA PONTEIROS MOVEIS.	UND	13	EDITORA FUNDAMENTAL	R\$ 22,00	R\$ 286,00
8	ARAMADO MONTANHA RUSSA-BASE DE MADEIRA. TAM: 30 X 24CM.	UND	13	EDITORA FUNDAMENTAL	R\$ 51,00	R\$ 663,00
9	BAÚ PEDAGÓGICO – 10 BRINQUEDOS EDUCATIVOS: BATE PINOS, TRANSBLOCOS, TORRE DE HANÓI, PASSA FIGURAS, JOGO DA MEMÓRIA, CUBOS DE ENCAIXE, DOMINÓ, RELÓGIO, JOGO DE CORES, SEQUÊNCIA DE UNIDADES.	UND	13	EDITORA FUNDAMENTAL	R\$ 223,00	R\$ 2.899,00
10	BAÚ PEDAGÓGICO ALFABETÁRIO MÓVEL – 1.000 PEÇAS EM EVA.	UND	13	EDITORA FUNDAMENTAL	R\$ 202,33	R\$ 2.630,29
11	BAÚ PEDAGÓGICO BRINCAR – 2.000 PEÇAS EM PLÁSTICO (ACOMPANHA CARRINHOS).	UND	13	EDITORA FUNDAMENTAL	R\$ 293,00	R\$ 3.809,00
12	BAÚ PEDAGÓGICO CONTANDO HISTORIAS – 36 PEÇAS (7 COLEÇÕES): RAPUNZEL, BRANCA DE NEVES E OS 7 ANÕES, CHAPEUZINHO VERMELHO, OS 3 PORQUINHOS, JOÃO E MARIA, PINÓQUIO, SALTIBANCOS.	UND	13	TODO LIVRO	R\$ 504,00	R\$ 6.552,00
13	BAÚ PEDAGÓGICO DESFIO E MOTRICIDADE 10 ITENS: 1 BATE PINOS, 1 BALANÇA, 1 CUBO DE ENCAIXE, 1 TORRE FORMA GEOMÉTRICA, 1 TRANSBLOCOS, 1 PRANCHA 4 PIRÂMIDES, 1 PASSA FIGURAS, 1 NUMERAIS E QUANTIDADES, 1 TORRE DE HANÓI.	UND	13	EDITORA FUNDAMENTAL	R\$ 249,00	R\$ 3.237,00
14	BAÚ PEDAGÓGICO DOMINÓ MANIA – 2.000 PEÇAS EM MADEIRA COLORIDA.	UND	13	EDITORA FUNDAMENTAL	R\$ 223,00	R\$ 2.899,00
15	BAÚ PEDAGÓGICO LIGA MALUCO – 500 PEÇAS EM PLÁSTICO.	UND	13	EDITORA FUNDAMENTAL	R\$ 585,00	R\$ 7.605,00
16	BAÚ PEDAGÓGICO MEIOS DE TRANSPORTE – 50 PEÇAS SORTIDAS (7 MODELOS) EM MADEIRA NATURAL.	UND	13	EDITORA FUNDAMENTAL	R\$ 535,00	R\$ 6.955,00
17	BAÚ PEDAGÓGICO NUMERALFA – 1.000 PEÇAS SENDO LETRAS, NÚMEROS E SINAIS MATEMÁTICOS, PRODUZIDAS EM EVA.	UND	13	EDITORA FUNDAMENTAL	R\$ 207,00	R\$ 2.691,00
18	BAÚ PEDAGÓGICO PEQUENO ENGENHEIRO – 1.000 PEÇAS EM MDF.	UND	13	EDITORA FUNDAMENTAL	R\$ 223,00	R\$ 2.899,00
19	BAÚ PEDAGÓGICO TRUCK CAÇAMBA/BOIADEIRO – 20 TRUCKS.	UND	13	EDITORA FUNDAMENTAL	R\$ 231,00	R\$ 3.003,00
20	CUBOS DE ENCAIXE – 05 CUBOS EM MADEIRA COLORIDOS.	UND	13	EDITORA FUNDAMENTAL	R\$ 21,00	R\$ 273,00
21	DOMINÓ DE "A AO Z" – CAIXA DE MADEIRA COM 24 PEDRAS, DIMENSÃO 16 X 13 X 3,5CM	UND	13	EDITORA FUNDAMENTAL	R\$ 10,00	R\$ 130,00
22	JOGO DE LETRAS (BARALHO DE LETRAS) 128 CARTAS TAMANHO 7 X 11 CM. COM ALFABETO MAIÚSCULO, MINÚSCULO, LETRAS DE FORMA E LETRAS CURSIVAS.	UND	13	EDITORA FUNDAMENTAL	R\$ 24,00	R\$ 312,00
23	JOGOS DE MEMÓRIA – CONJUNTO COM 40 PEÇAS, CAIXA EM MADEIRA, DIMENSÕES 22 X 3,5 CM, COM JOGOS ABAIXO DISCRIMINADOS: NÚMERO DE 1 A 20; ANIMAIS; BRINQUEDOS; FRUTAS E HORTALIÇAS; PORTUGUÊS/INGLÊS; ANIMAIS E FILHOTES; PROFISSÕES; ALFABETIZAÇÃO COM OBJETOS; MEIO DE TRANSPORTE E COMUNICAÇÃO; ALFABETIZAÇÃO COM ANIMAIS.	UND	13	EDITORA FUNDAMENTAL	R\$ 26,33	R\$ 342,29
24	JOGOS DE PINO – BASE 16 X 20 + 20 PINOS COLORIDOS EM MADEIRA.	UND	13	EDITORA FUNDAMENTAL	R\$ 23,86	R\$ 310,18
25	KIT JOGOS 4 EM 1 (DAMA, TRILHA, MUDO DOMINÓ) CAIXA EM MADEIRA DIMENSÃO 26X26X5CM	UND	19	EDITORA FUNDAMENTAL	R\$ 35,88	R\$ 681,72
26	LIVRO INFANTIL SOBRE SENTIMENTOS: EU FICO	UND	13	TODO LIVRO	R\$ 9,00	R\$ 117,00

PALÁCIO VERDE

Sede do Governo Municipal de Irauçuba.

Av. Paulo Bastos, 1.370 – Centro – Irauçuba – CE, CEP: 62620-000.

CNPJ: 07.683.188/0001-69 / CGF: 06.920.194-3.

Fone/FAX: + 55 1881 3635.1133

GOVERNO MUNICIPAL DE IRAUÇUBA

	ZANGADO, EU FICO TRISTE, EU FICO ZANGADO					
27	MOSAICO – 40 PEÇAS EM MADEIRA COLORIDA.	UND	13	EDITORA FUNDAMENTAL	R\$ 19,00	R\$ 247,00
28	PAINÉIS PSICOMOTORES – KIT COM 04 PEÇAS EM MADEIRA, TAMANHO MÉDIO 30 X 30 X 2 CM.	UND	13	EDITORA FUNDAMENTAL	R\$ 125,00	R\$ 1.625,00
29	PAINEL ALFABETO ILUSTRADO PORTUGUÊS PRODUZIDO EM MDF COM MOLDURA – TAMANHO 38 X 50 CM.	UND	13	EDITORA FUNDAMENTAL	R\$ 29,00	R\$ 377,00
30	PAINEL ILUSTRADO LINGUAGEM DE SINAIS – 1 PAINEL EMOLDURADO 38 X 50 CM.	UND	13	EDITORA FUNDAMENTAL	R\$ 29,00	R\$ 377,00
31	PAINEL ILUSTRADO TABUADA DE MULTIPLICAÇÃO – PRODUZIDO EM MDF COM MOLDURA TAMANHO 38 X 50 CM.	UND	13	EDITORA FUNDAMENTAL	R\$ 29,00	R\$ 377,00
32	PALAVRAS CRUZADAS – 72 PEÇAS TAMANHO 2,5 X 2,5 CM. + TABULEIRO EM MDF.	UND	13	EDITORA FUNDAMENTAL	R\$ 17,00	R\$ 221,00
33	PASSA FIGURA – CAIXA EM MADEIRA TAMANHO 28X 15 X 6 CM. + 04 FIGURAS GEOMÉTRICAS COLORIDAS.	UND	13	EDITORA FUNDAMENTAL	R\$ 18,00	R\$ 234,00
34	PERCURSO DE TRÂNSITO COM 6 PLACAS E UM SEMÁFORO – ALTURA 90 CM	UND	13	EDITORA FUNDAMENTAL	R\$ 98,00	R\$ 1.274,00
35	QUADRO REAL VALOR – QUADRO DE MADEIRA COM 78 PEÇAS.	UND	13	EDITORA FUNDAMENTAL	R\$ 117,00	R\$ 1.521,00
36	RELÓGIO EDUCATIVO EM MADEIRA COM PLACA DE FIBRA, DIMENSÃO 07 X 19 X 20CM	UND	13	EDITORA FUNDAMENTAL	R\$ 20,00	R\$ 260,00
37	STOP – CORRIDA MALUCA – CONTEM UM TABULEIRO EM MDF TAMANHO 46 X 23 CM; 30 CARTAS EM MDF 5 X 7,5 CM; 1 DADO E 4 TORRES EM PLÁSTICO.	UND	13	EDITORA FUNDAMENTAL	R\$ 36,00	R\$ 468,00
38	TANGRAM – CAIXA EM MADEIRA, CONJUNTO DE 10 JOGOS COM CORES VARIADAS. CONTÉM 70 PEÇAS, DIMENSÃO 17 X 17 X 6 CM.	UND	13	CARLU	R\$ 28,00	R\$ 364,00
VALOR TOTAL DO LOTE IX						R\$ 59.656,48

LOTE X - BRINQUEDOS EDUCATIVOS

ITEM	DESPESAS	UND	QUANT. TOTAL	MARCA	VL. UNIT.	VL. TOTAL
1	ARQUITETURA E CONSTRUÇÃO CAIXA DE MADEIRA COM 50 PEÇAS – DIMENSÃO 26 X 16 X 4CM	Und	13	EDITORA FUNDAMENTAL	R\$ 13,00	R\$ 169,00
2	ARQUITETURA E CONSTRUÇÃO PEQUENO ENGENHEIRO – 100 PEÇAS EM MDF.	Und	13	EDITORA FUNDAMENTAL	R\$ 23,00	R\$ 299,00
3	ARQUITETURA E CONSTRUÇÃO PEQUENO ENGENHEIRO – 200 PEÇAS EM MDF.	Und	13	EDITORA FUNDAMENTAL	R\$ 56,00	R\$ 728,00
4	AVIÃO PLÁSTICO – TAMANHO 30 CM	Und	13	COTIPLAST	R\$ 15,00	R\$ 195,00
5	BAMBOLÊ COLORIDO COM 63CM DE DIÂMETRO	Und	13	REICHELL	R\$ 5,00	R\$ 65,00
6	BANDINHA RÍTMICA COM 20 INSTRUMENTOS MUSICAIS INFANTIS	Und	13	BRINK MOBIL	R\$ 410,00	R\$ 5.330,00
7	BATE PINOS – BASE COM 04 PINOS COLORIDOS + MARTELO DE MADEIRA.	Und	13	EDITORA FUNDAMENTAL	R\$ 23,00	R\$ 299,00
8	BLOCOS DE CONSTRUÇÃO – 25 PEÇAS EM MADEIRA COLORIDA.	Und	13	EDITORA FUNDAMENTAL	R\$ 15,00	R\$ 195,00
9	BLOCOS DE CONSTRUÇÃO – 50 PEÇAS EM MADEIRA COLORIDA.	Und	13	EDITORA FUNDAMENTAL	R\$ 26,00	R\$ 338,00
10	BLOCOS DE CONSTRUÇÃO – 80 PEÇAS EM MADEIRA COLORIDA.	Und	13	EDITORA FUNDAMENTAL	R\$ 55,00	R\$ 715,00
11	BLOCOS DE ENCAIXE – BASE TAMANHO 32 X 5 CM, COM PALITOS PARA ENCAIXE DE 25 PEÇAS EM MADEIRA COLORIDA.	Und	13	EDITORA FUNDAMENTAL	R\$ 55,00	R\$ 715,00
12	CASINHA CALENDÁRIO PRODUZIDA EM MDF – TAMANHO 80 X 60 X 4 CM.	Und	13	EDITORA FUNDAMENTAL	R\$ 109,00	R\$ 1.417,00
13	CENTOPÉIA EM BAGUM – COMPRIMENTO 4 M DIÂMETRO 55 CM.	Und	10	EDITORA FUNDAMENTAL	R\$ 356,00	R\$ 3.560,00

PALÁCIO VERDE

Sede do Governo Municipal de Irauçuba.

Av. Paulo Bastos, 1.370 – Centro – Irauçuba – CE, CEP: 62620-000.

CNPJ: 07.683.188/0001-69 / CGF: 06.920.194-3.

Fone/FAX: + 55 1881 3635.1133

GOVERNO MUNICIPAL DE IRAUÇUBA

14	CENTOPÉIA: TÚNEL CONFECCIONADO EM ARAME ZINCADO E ENCAPADO -DIMENSÃO: 1,80CM	Und	10	EDITORA FUNDAMENTAL	R\$ 175,90	R\$ 1.759,00
15	CONJUNTO DE FANTOCHES INCLUSÃO SOCIAL - CONTEM 14 PEÇAS TAMANHO 21 X 9 CM.	Und	13	EDITORA FUNDAMENTAL	R\$ 130,00	R\$ 1.690,00
16	CONJUNTO LINHA DE ATIVIDADES CORPORAIS - CONTENDO 60 PEÇAS	Und	13	EDITORA FUNDAMENTAL	R\$ 300,00	R\$ 3.900,00
17	DEDOCHES - BRANCA DE NEVE E OS 7 ANÕES (CAIXA AVENTAL): FELTRO ANTIALÉRGICO.	Und	13	EDITORA FUNDAMENTAL	R\$ 34,00	R\$ 442,00
18	DEDOCHES - FOLCLORE (AVENTAL): FELTRO ANTIALÉRGICO.	Und	13	EDITORA FUNDAMENTAL	R\$ 34,00	R\$ 442,00
19	ESPUMADO TAPETE QUADRADO-ÁREA 1,40M X 1,40M X 0,03M	Und	13	EDITORA FUNDAMENTAL	R\$ 195,00	R\$ 2.535,00
20	FANTOCHE- CHAPEUZINHO VERMELHO CONJ. FANTOCHES + LIVRO - 4 UNIDADES TAMANHO MÉDIO DE 30 X 15 CM. PRODUZIDO EM FELTRO.	Und.	13	EDITORA FUNDAMENTAL	R\$ 73,00	R\$ 949,00
21	FANTOCHE RAPUNZEL CONJ. FANTOCHES + LIVRO - 4 UNIDADES, TAMANHO MÉDIO DE 30 X 15 CM. PRODUZIDO COM FELTRO.	Und	13	EDITORA FUNDAMENTAL	R\$ 73,00	R\$ 949,00
22	FANTOCHES ANIMAIS DOMÉSTICOS, CONJUNTO COMPOSTO COM 07 ELEMENTOS MEDINDO 30 CM DE ALTURA EM FELTRO. ESTIMULA O PENSAMENTO, CRIATIVIDADE, REPRESENTAÇÃO, DRAMATIZAÇÃO E ATENÇÃO. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE E SELO DO INMETRO.	Und	13	EDITORA FUNDAMENTAL	R\$ 73,00	R\$ 949,00
23	FANTOCHES ADÃO E EVA - 4 UNIDADES TAMANHO MÉDIO DE 30 X 15 CM. PRODUZIDO EM FELTRO.	Und.	13	EDITORA FUNDAMENTAL	R\$ 56,00	R\$ 728,00
24	FANTOCHES ANIMAIS SELVAGENS, CONJUNTO COMPOSTO COM 07 ELEMENTOS MEDINDO 30 CM DE ALTURA EM FELTRO. ESTIMULA O PENSAMENTO, CRIATIVIDADE, REPRESENTAÇÃO, DRAMATIZAÇÃO E ATENÇÃO. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE E SELO DO INMETRO.	Und	13	EDITORA FUNDAMENTAL	R\$ 73,00	R\$ 949,00
25	FANTOCHES ELEMENTOS DA NATUREZA - 4 UNIDADES TAMANHO MÉDIO DE 30 X 15 CM. PRODUZIDO EM FELTRO.	Und	13	EDITORA FUNDAMENTAL	R\$ 51,00	R\$ 663,00
26	FANTOCHES FAMÍLIA BRANCA, CONJUNTO COMPOSTO COM 07 ELEMENTOS MEDINDO 30 CM DE ALTURA EM FELTRO. ESTIMULA O PENSAMENTO, CRIATIVIDADE, REPRESENTAÇÃO, DRAMATIZAÇÃO E ATENÇÃO. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE E SELO DO INMETRO	Und	13	EDITORA FUNDAMENTAL	R\$ 73,00	R\$ 949,00
27	FANTOCHES FAMÍLIA NEGRA, CONJUNTO COMPOSTO COM 07 ELEMENTOS MEDINDO 30 CM DE ALTURA EM FELTRO. ESTIMULA O PENSAMENTO, CRIATIVIDADE, REPRESENTAÇÃO, DRAMATIZAÇÃO E ATENÇÃO. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE E SELO DO INMETRO.	Und	13	EDITORA FUNDAMENTAL	R\$ 73,00	R\$ 949,00
28	FANTOCHES PINÓQUIO - 4 UNIDADES TAMANHO MÉDIO DE 30 X 15 CM. PRODUZIDO EM FELTRO.	Und	13	EDITORA FUNDAMENTAL	R\$ 73,00	R\$ 949,00
29	FANTOCHES-OS TRÊS PORQUINHOS CONJ. FANTOCHES + LIVRO - 4 UNIDADES TAMANHO MÉDIO DE 30 X 15 CM. PRODUZIDO EM FELTRO.	Und	13	EDITORA FUNDAMENTAL	R\$ 73,00	R\$ 949,00
30	LIGA MALUCA - 50 PEÇAS PRODUZIDAS EM	Und	13	EDITORA	R\$ 62,00	R\$ 806,00

PALÁCIO VERDE

Sede do Governo Municipal de Irauçuba.

Av. Paulo Bastos, 1.370 - Centro - Irauçuba - CE, CEP: 62620-000,

CNPJ: 07.683.188/0001-69 / CGF: 06.920.194-3.

Fone/FAX: + 55 1881 3635.1133



GOVERNO MUNICIPAL DE IRAUÇUBA

	PLÁSTICO.			FUNDAMENTAL		
31	LIGUE BRINQUE - 50 PEÇAS PRODUZIDAS EM PLÁSTICO.	Und	13	EDITORA FUNDAMENTAL	R\$ 18,00	R\$ 234,00
32	MONTE FÁCIL - 1.000 PEÇAS PRODUZIDAS EM PLÁSTICO.	Und	13	BRINK MOBIL	R\$ 153,00	R\$ 1.989,00
33	MONTE FÁCIL - 120 PEÇAS PRODUZIDAS EM PLÁSTICO RECICLADO.	Und	13	EDITORA FUNDAMENTAL	R\$ 20,00	R\$ 260,00
34	MONTE FÁCIL - 160 PEÇAS PRODUZIDAS EM PLÁSTICO.	Und	13	EDITORA FUNDAMENTAL	R\$ 24,00	R\$ 312,00
35	PEQUENO ENGENHEIRO ARQUITETURA E CONSTRUÇÃO - 50 PECAS EM MDF.	Und	13	XALINGO	R\$ 34,00	R\$ 442,00
36	PRANCHA DE SELEÇÃO-BASE DE MADEIRA + 16 FIGURAS GEOMÉTRICAS COLORIDAS.	Und	13	EDITORA FUNDAMENTAL	R\$ 30,00	R\$ 390,00
37	PULA CORDAS INDIVIDUAL - 1 PEÇAS COM 2 METROS 100 % POLIÉSTER 8 MM CABO DE MADEIRA.	Und	19	EDITORA FUNDAMENTAL	R\$ 8,00	R\$ 152,00
38	QUEBRA CABEÇA CAMINHO DAS LETRAS - CONTEM UMA PLACA EM MDF (27 PEÇAS) TAMANHO 20 X 30 CM.	Und	13	EDITORA FUNDAMENTAL	R\$ 20,00	R\$ 260,00
39	QUEBRA CABEÇA CARRETA DAS VOGAIS - CONTEM UMA PLACA EM MDF (07 PEÇAS) TAMANHO 20 X 30 CM.	Und	13	EDITORA FUNDAMENTAL	R\$ 20,00	R\$ 260,00
40	QUEBRA CABEÇA EDUCATIVO ANIMAIS - CONTEM 10 PLACAS 48 PEÇAS EM MDF TAMANHO 20 X 30 CM.	Und	13	EDITORA FUNDAMENTAL	R\$ 91,00	R\$ 1.183,00
41	QUEBRA CABEÇA EDUCATIVO ESPORTES - CONTEM 10 PLACAS (48 PEÇAS) EM MDF TAMANHO 20 X 30 CM.	Und	13	EDITORA FUNDAMENTAL	R\$ 91,00	R\$ 1.183,00
42	QUEBRA CABEÇA EDUCATIVO MEIOS DE TRANSPORTES - CONTEM 10 PLACAS (48 PEÇAS) EM MDF TAMANHO 20 X 30 CM.	Und	13	EDITORA FUNDAMENTAL	R\$ 91,00	R\$ 1.183,00
43	QUEBRA CABEÇA ENCAIXE OS NÚMEROS 1 AO 10 - CONTEM 10 QUEBRA CABEÇAS TAMANHO 15 X 10 X 0,3 CM.	Und	13	EDITORA FUNDAMENTAL	R\$ 58,00	R\$ 754,00
44	QUEBRA CABEÇA ÔNIBUS DAS VOGAIS - CONTEM UMA PLACA EM MDF (07 PEÇAS) TAMANHO 20 X 30 CM.	Und	13	EDITORA FUNDAMENTAL	R\$ 20,00	R\$ 260,00
45	QUEBRA CABEÇA SILÁBICO - ANIMAIS - 06 QUEBRA CABEÇAS EM MDF TAMANHO 16 X 13 CM 18 PEÇAS.	Und	13	EDITORA FUNDAMENTAL	R\$ 19,00	R\$ 247,00
46	QUEBRA CABEÇA SILÁBICO-ANIMAIS-06 QUEBRA CABEÇAS COM 14 PEÇAS TAM 16 X 13 CM EM MDF	und	13	EDITORA FUNDAMENTAL	R\$ 32,00	R\$ 416,00
47	QUEBRA CABEÇA SOLETRANDO - CONTEM 48 PEÇAS EM MDF TAMANHO MÉDIO 3 X 4 X 0,3 CM.	und	13	EDITORA FUNDAMENTAL	R\$ 23,00	R\$ 299,00
48	SACOLÃO BLOCOS DE CONSTRUÇÃO - SACOLÃO COM 500 PEÇAS EM MDF.	Und	13	EDITORA FUNDAMENTAL	R\$ 234,00	R\$ 3.042,00
49	SACOLÃO PEQUENO ENGENHEIRO - SACOLÃO COM 700 PEÇAS EM MDF.	Und	13	EDITORA FUNDAMENTAL	R\$ 215,00	R\$ 2.795,00
50	TABULEIRO FUTEBOL DE BOTÃO - TAMANHO 88 X 60 X 0,6 CM.	Und	13	EDITORA FUNDAMENTAL	R\$ 30,00	R\$ 390,00
51	TAPETE ALFANUMÉRICO EM EVA 36 PEÇAS EM EVA TAMANHO 10 X 10 CM.	Und	13	IBEL	R\$ 35,00	R\$ 455,00
52	TAPETE AMARELINHA 10 PEÇAS GIGANTES - DIMENSÃO 34 X 34CM	Und	13	IBEL	R\$ 73,00	R\$ 949,00
53	TAPETE EM EVA DE NÚMEROS, 10 PEÇAS DE 30X 30CM X 8MM. EMBALAGEM PLÁSTICA CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE E SELO DO INMETRO.	Und	13	IBEL	R\$ 62,00	R\$ 806,00
54	TAPETE EM EVA VOGAIS, 05 PEÇAS 30 X 30CM X 8MM. EMBALAGEM PLÁSTICA CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO	Und	13	IBEL	R\$ 40,00	R\$ 520,00

PALÁCIO VERDE

Sede do Governo Municipal de Irauçuba.

Av. Paulo Bastos, 1.370 - Centro - Irauçuba - CE, CEP: 62620-000.

CNPJ: 07.683.188/0001-69 / CGF: 06.920.194-3.

Fone/FAX: + 55 1881 3635.1133



GOVERNO MUNICIPAL DE IRAUÇUBA

FABRICANTE E SELO DO INMETRO.						
55	TAPETE TATAME NUMÉRICO 8MM COM 10 PEÇAS	Und	13	IBEL	R\$ 62,00	R\$ 806,00
56	TATAME E.V.A. 1M X 1M X 15MM		13	IBEL	R\$ 50,00	R\$ 650,00
57	TEATRO DE FANTOCHES DE MESA – 80 CM DE ALTURA X 85 DE LARGURA E ABAS DE 30 CM.	Und	13	EDITORA FUNDAMENTAL	R\$ 91,00	R\$ 1.183,00
58	TEATRO DE FANTOCHES DO ALUNO – 40 CM DE ALTURA X 40 CM DE LARGURA E ABAS 20 CM.	Und	13	EDITORA FUNDAMENTAL	R\$ 86,00	R\$ 1.118,00
59	TORRE DE EQUILÍBRIO – 48 PECAS COLORIDAS, TAMANHO 16 CM CADA + DADO DE CORES TAMANHO 3 X 3 X 3 CM.	Und	13	EDITORA FUNDAMENTAL	R\$ 30,00	R\$ 390,00
60	TORRE INTELIGENTE – 18 PLACAS EM MDF + 45 PINOS COLORIDOS, TAMANHO 3,5 CM CADA.	Und	13	EDITORA FUNDAMENTAL	R\$ 31,00	R\$ 403,00
61	TRANSBLOCOS – CARRINHO COM 25 BLOCOS EM MADEIRA COLORIDA.	Und	13	EDITORA FUNDAMENTAL	R\$ 26,00	R\$ 338,00
62	TROCA BEBÊ – TAMANHO 70 X 50 X 10 CM.	Und	13	EDITORA FUNDAMENTAL	R\$ 105,00	R\$ 1.365,00
63	TRUCK BOIADEIRO – CONTÉM UM TRUCK + 02 BOIZINHOS DE PLÁSTICO.	Und	13	EDITORA FUNDAMENTAL	R\$ 35,00	R\$ 455,00
VALOR TOTAL DO LOTE X						R\$ 60.071,00
VALOR GLOBAL						R\$ 125.995,68

Ao setor competente para providências cabíveis.

Irauçuba/CE, 09 de novembro de 2018.

Ângela Maria Doroteu Rodrigues
Ângela Maria Doroteu Rodrigues
Pregoeira

PALÁCIO VERDE

Sede do Governo Municipal de Irauçuba.

Av. Paulo Bastos, 1.370 – Centro – Irauçuba – CE, CEP: 62620-000.

CNPJ: 07.683.188/0001-69 / CGF: 06.920.194-3.

Fone/FAX: + 55 (88) 3635.1133